



## wielkopolskie centrum onkologii

ul. Garbary 15, 61-866 Poznań  
tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48  
dyrektor 61 885 07 00

Poznań, dnia 13.05.2024  
EZ/350/42/2024/...332.....

Wg rozdzielnika

Do wszystkich uczestników i zainteresowanych postępowaniem o zamówienie publiczne  
Dotyczy: 42/2024 **Zakup i dostawa zestawu laparoskopowego 3D/4K wraz z 4 kompletami endoskopów oraz kamerą do pracy z zielenią indocyjaninową**

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605.), udziela odpowiedzi na pytania:

### PYTANIE

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, w szczególności: nakładkę 3D na okulary korekcyjne, okulary polaryzacyjne 3D, mobilny stojak do monitora z przeciwwagą i półką, które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyyczny)?

### ODPOWIEDŹ

Tak, dopuszcza

### PYTANIE

(dot. Wzoru umowy §2 ust. 14 pkt. c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji na podjęcie czynności serwisowych z 24h do 48h od momentu zgłoszenia awarii?

### ODPOWIEDŹ

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

### PYTANIE

(dot. Wzoru umowy §2 ust. 14 pkt. e) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na usunięcie awarii do z 5 do 10 dni roboczych- bez części zamiennych, z 10 do 15 dni roboczych – z częściami zamiennymi i z 14 do 20 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzania części z zagranicy?

### ODPOWIEDŹ

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Kierownik Działu  
Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

mgr Marcin Schneider

#### PYTANIE

Prosimy o zmianę zapisów umowy §2 ust. 14 pkt. g oraz pkt. i na następującą treść:  
„g) W przypadku 3-krotnej naprawy gwarancyjnej tego samego elementu lub podzespołu, Wykonawca obowiązany jest wymienić ten element (podzespół) na nowy. Jeśli natomiast 3 krotna naprawa elementu nie doprowadzi do prawidłowego stanu użytkowego przedmiotu zamówienia Wykonawca wymieni przedmiot zamówienia wadliwy element na nowy wolny od wad.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

#### PYTANIE

Prosimy o zmianę zapisów umowy §2 ust. 14 pkt. i na następującą treść:  
„i) Jeżeli w okresie gwarancji ujawnią się wady fizyczne urządzenia, uniemożliwiające jego poprawne użytkowanie, oraz zaistnieje okoliczność braku możliwości naprawy przedmiotu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca wymieni przedmiot zamówienia wadliwy element na nowy. W przypadku okoliczności określonych wyżej przedłużeniu ulega okres gwarancji o pełen okres niesprawności dostarczonego urządzenia“.  
Oferowany przedmiot zamówienia jest zbudowany z niezależnie działających części/modułów. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego przedmiotu zamówienia, a niesprawna byłaby tylko jego część, kiedy całość poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego elementu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. W związku z tym wnosimy o modyfikację zapisów j/w.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

#### PYTANIE

Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad powstałych z przyczyn zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika lub naturalnego zużycia wyrobów.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad powstałych z przyczyn zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika.

#### PYTANIE

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych) i jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian.

#### ODPOWIEDŹ

TAK



PYTANIE

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zwolnienia Wykonawcy z kar umownych za zwłokę w usunięciu wad w przypadku przekroczenia terminów określonych w umowie, pod warunkiem dostarczenia sprzętu zastępczego o parametrach nie gorszych niż naprawiany?

ODPOWIEDŹ

TAK

Z poważaniem,  
Z-ca Dyr. ds. ekonomicznych



Mgr inż. Magdalena Kraszewska